

# Vi kan ge bästa möjliga vård för ätstörningar

I Alingsås Tidnings artiklar om ätstörningsvården har flera patienter som varit sjuka länge berättat att de blivit friska vid Mandometerkliniken i Alingsås. Den 3 juni skrev "Tacksamma föräldrar till ett nu friskt barn" till ordföranden i hälso- och sjukvårdsnämnden Mittenälvsborg, Maria Willner, att fler borde få samma möjlighet.

Det är lätt att hålla med Willner när hon svarar (i AT den 5 juni) att det är viktigt att patienterna får den bästa vården. Det är, enligt Willner, inte en fråga om resurser utan om hur resurserna fördelas.

Willner påpekar också att Mandometerkliniken har uppdraget att behandla de som haft problem en kortare tid och därmed förhindra att de blir sjuka en längre tid. De svårast sjuka bör i stället få vård på annat ställe. Detta löses genom samarbete. Will-

ner skriver därför att "Det är också oerhört viktigt att Mando inte låter patienter stå i en passiv kö i väntan på lediga platser utan att de i stället hjälper patienterna vidare". Och sedan starten 2010 informerar därför Mandometerkliniken alla patienter som vi inte genast kan starta behandling på att de skall vända sig till öppenvårdspsykiatrin eller primärvården.

Men patienterna väljer att vänta på att få komma till Mandometerkliniken vilket medfört att det blivit en kö. Många av de 60 som nu väntar på behandling har nämligen, precis som patienterna i artiklarna i Alingsås Tidning, redan fått vård som inte haft effekt. Willner har rätt: det är en fråga om hur resurserna fördelas. Mer resurser borde fördelas till den behandling av patienterna i kön till Mandometerkliniken, en kö som patienterna

sjelva har skapat, eftersom de inte fått hjälp vid andra kliniker.

På Mandometerklinken i Alingsås kan vi redan i dag ta emot nya patienter och på sikt kan fler behandlas. Behandlare kan nämligen utbildas, kön i Alingsås kan snart vara borta, många kan bli friska om vi får mer resurser.

Vi gillar Willners samarbetsidé och samarbetar redan med BUP, vuxenpsykiatrin, skolhälsovården och andra. Vi är många som hjälps åt för att med Willners ord "patienterna skall få den bästa vården". Det framgår klart av artiklarna i Alingsås Tidning att Mandometerbehandling är bäst för fler patienter än de som kan behandlas med nuvarande resurser.

**JENNIE SJÖBERG**

Platschef Mando Alingsås